
Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE
E FORESTALI

DIR. GEN. DIP. POLITICHE AGRICOLE E
FORESTALI

14A2

14A2.2017/D.00507 13/7/2017

4

Maria Teresa Lavieri 17/07/2017

Programma di Sviluppo Rurale Basilicata 2014/2020. Misura 3 - Sottomisura 3.2 Intervento 3.2.1  “Informazione e promozione sui
regimi di qualità dei prodotti agricoli e alimentari” -  Approvazione graduatoria provvisoria

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 concernente la “Riforma dell’Organizzazione Amministrativa 

Regionale” come successivamente modificata ed integrata;; 

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n. 11 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n. 539, modificativa della D.G.R. n. 637/2006, con la quale è stata 

approvata la disciplina dell'iter procedurale delle proposte di Deliberazioni della Giunta Regionale e 

dei Provvedimenti Dirigenziali; 

VISTA la D.G.R. 19 febbraio 2014 n. 232 con la quale è stato conferito l'incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Politiche Agricole e Forestali; 

VISTA la D.G.R. n. 227 del 19 febbraio 2014 "Denominazione e configurazione dei Dipartimenti 

Regionali relativi alle aree istituzionali della Presidenza dalla Giunta e della Giunta Regionale"; 

VISTA la D.G.R. 10 giugno 2014 n. 693 " Ridefinizione numero e configurazione dei Dipartimenti 

Regionali relativi alle aree istituzionali Presidenza della Giunta e Giunta Regionale". Modifica 

parziale D.G.R. n. 227/14". 

VISTA la D.G.R. 10 giugno 2014 n. 694 "Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle 

posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta regionali. 

Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei compiti 

loro assegnati."; 

VISTA la D.G.R. 10 giugno 2014 n. 695 "Dirigenti regionali a tempo indeterminato. Conferimento 

incarichi di direzione delle strutture dirigenziali dei Dipartimenti regionali dell'Area istituzionale 

della Presidenza della Giunta e della Giunta." 

VISTA la D.G.R. n. 696 del 10 giugno 2014 di conferimento di incarichi dirigenziali, art.2 commi 

7 e 8 L.R. 31/2010; 

VISTA la D.G.R. n. 689 del 22 maggio 2015 “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e 

delle posizioni dirigenziali delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta 

regionale. Modifiche alla D.G.R. n. 694/14”; 

VISTA la D.G.R. n. 691 del 26 maggio.2015 “Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei 
Dipartimenti e delle Aree Istituzionali della Presidenza della Giunta e Giunta regionale. 

Affidamento incarichi dirigenziali”; 

VISTA la D.G.R. n.771 del 09 giugno 2015 “D.G.R. n. 689/2015 e D.G.R. 691/2015. Rettifica”; 

VISTO il D.lgs. n. 33 del 14 marzo del 2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte  delle P.A.”; 
VISTO il D.lgs. n. 97 del 25 maggio 2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge n. 

190/2012 e del D.lgs. n. 33/2013, ai sensi dell’art. 7 della legge n. 124 del 7 agosto 2015 in materia 

di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L.R. n. 6 del 28 aprile 2017 “Legge di stabilità regionale 2017”; 

VISTA la L.R. n. 7 del 28 aprile 2017 “Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2017-

2019”; 

VISTA la D.G.R. n. 345 del 3 maggio 2017 “Approvazione della ripartizione finanziaria in 
capitoli dei Titoli, Tipologie e Categorie delle entrate e delle Missioni, Programmi e Titoli delle 

spese del Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2017-2019”; 



 

Pagina 3 di 5 

VISTA la L.R. n. 18 del 30 giugno 2017 “Prima variazione al Bilancio di Previsione Pluriennale 
2017-2019”; 

VISTA la D.G.R n. 685 del 5 luglio 2017 “Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli 
dei Titoli, Tipologie e Categorie delle entrate e delle Missioni, Programmi e Titoli delle spese in 

seguito alle variazioni apportate dalla L.R. 30/06/2017, n. 18 al Bilancio di Previsione Pluriennale 

2017-2019 della Regione Basilicata”; 

VISTA la D.G.R. n. 501 del 1 giugno 2017 “DGR n. 1096 del 27/09/2016 – Individuazione degli 

Uffici competenti nell’attuazione di ciascuna misura – Sottomisura del PSR Basilicata 2014 – 2020. 

Modifiche e Integrazioni”; 

VISTA la D.G.R. n. 1452 del 15 dicembre 2016 pubblicata sul BUR n. 53 del 31 dicembre 2016, di 

approvazione del Bando della Misura 3 “Regimi di qualità dei prodotti agricoli e alimentari” – 

Sottomisura 3.2. Intervento 3.2.1 “Informazione e promozione sui regimi di qualità dei prodotti 

agricoli e alimentari”; 

VISTA la D.G.R. n. 105 del 14 febbraio 2017 “Integrazione D.G.R. n. 1452/2016: Programma di 

Sviluppo Rurale Basilicata 2014-2020. Approvazione Bando Misura 3- Sottomisura 3.2 

“Informazione e promozione sui regimi di qualità dei prodotti agricoli e alimentari”; 

VISTA la D.G.R. n. 149 del 24 febbraio 2017 “Programma di Sviluppo Rurale Basilicata 2014-

2020. Bando Misura 3 - Sottomisura 3.2 “Informazione e promozione sui regimi di qualità dei 

prodotti agricoli e alimentari”. D.G.R. 1452/2016 e ss.mm.ii.. Differimento termini di scadenza per 

la presentazione delle domande di sostegno; 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie di cui al bando Misura 3 “Regimi di qualità dei prodotti 

agricoli e alimentari” – Sottomisura 3.2, Intervento 3.2.1 “Informazione e promozione sui regimi di 

qualità dei prodotti agricoli e alimentari” sono pari a € 3.700.000,00 (tremilionisettecentomila/00)  

PRESO ATTO che con D.D. n. 14A2.2017/D.00202 del 29/3/2017 è stato adottato il Manuale di 

Istruttoria del R.d.M. Misura 3 - Sottomisura 3.2, Intervento 3.2.1 “Informazione e promozione sui 

regimi di qualità dei prodotti agricoli e alimentari”; 

ATTESO che sono pervenute al Dipartimento Politiche Agricole e Forestali, con riferimento al 

Bando medesimo n. 18 istanze (allegato A); 

PRESO ATTO che a seguito dell’istruttoria effettuata dagli istruttori di cui alla D.D. n.202/2017 
risultano ammissibili n. 17 istanze (allegato B) e non ammissibili n.1 istanza (allegato C); 

PRESO ATTO che l’attività istruttoria, condotta ai sensi della sopracitata D.D. n. 202/2017, si è 

conclusa con la formalizzazione da parte del R.d.M. del seguente documento: 

- Elenco delle domande ammesse e finanziabili, n. 17; 

 

PRESO ATTO che il responsabile della Misura 3 - Sottomisura 3.2, Intervento 3.2.1 

“Informazione e promozione sui regimi di qualità dei prodotti agricoli e alimentari” è il Dirigente 

Generale Giovanni Oliva; 

VISTO il verbale di validazione del 12 luglio 2017 (allegato alla presente) a firma del 

Responsabile di Misura attestante che l’attività di Istruttoria è stata eseguita secondo le disposizioni 

adottate dal Responsabile di Misura per il Bando D.G.R. n. 1452 del 15 dicembre 2016;  

 



 

Pagina 4 di 5 

PRESO ATTO che la D.G.R. n. 1452 del 15 dicembre 2016 recita che “tutti gli adempimenti e gli 
atti finalizzati all’attuazione del bando de quo potranno essere adottati mediante determinazioni 

dirigenziali dal Responsabile di Misura”, 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

 Di approvare gli allegati di seguito indicati, parte integrante e sostanziale del presente atto, 

relativi all’istruttoria Misura 3 - Sottomisura 3.2- Intervento 3.2.1 “Informazione e 
promozione sui regimi di qualità dei prodotti agricoli e alimentari”; 

 

 Elenco delle domande di sostegno pervenute, n.18 (Allegato A); 

 Elenco delle domande ammesse e finanziabili, n. 17 (Allegato B) per un importo 

totale pari a € 3.598.138,29 (tremilionicinquecentonovantottomilacentotrentotto/29); 
 Elenco delle domande di sostegno non ammesse con relative motivazioni, n. 1 

(Allegato C); 

 

 di procedere alla pubblicazione della presente determinazione per estratto sul B.U.R. della 

Regione Basilicata e sui siti www.basilicatanet.it e www.basilicatapsr.it. 

 

 

 

 

 

 

Michele Brucoli Giovanni Oliva



 

Pagina 5 di 5 

 

 

Programma di Sviluppo Rurale Basilicata 2014/2020. Misura 3 - Sottomisura 3.2 Intervento 3.2.1  “Informazione e promozione sui
regimi di qualità dei prodotti agricoli e alimentari” -  Approvazione graduatoria provvisoria

Anna Roberti 14/07/2017



N. CUAA DENOMINAZIONE NUMERO DOMANDA

1 01188370777 ASSO FRUIT ITALIA SOCIETA COOPERATIVA AGRICOLA 54250204077

2 01563830767 CONSORZIO DI TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA D.O.C TERRE DELL'ALTA VAL D'AGRI 54250233225

3 00127740405 APOFRUIT ITALIA - SOC. COOP. AGRICOLA 54250234629

4 93059850771 TENUTE LUCANE ASSOCIAZIONE DI PRODUTTORI 54250234314

5 00606210763 SOCIETA' COOPERATIVA AGRITURISTICA DEL VULTURE A.R.L. 54250234751

6 01836900769 CONSORZIO DI TUTELA DELLA DENOMINAZIONE DI ORIGINE PROTETTA PER L'OLIO EXTRA VERGINE 54250241798

7 DCHRSN90C55I954Z DICHIARA ROSSANA 54250241814

8 00536390768 SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA UPROL 54250241459

9 VGNGPP85A25L418K VIGNOLA GIUSEPPE 54250242218

10 93014210764 CONSORZIO REGIONALE DI TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL MIELE LUCANO 54250242085

11 01945390761 CONSORZIODI TUTELA GROTTINO DI ROCCANOVA 54250241061

12 RMNNCL46P14L197E ARMIENTO NICOLA 54250241863

13 01577020769 CONSORZIO QUI VULTURE 54250241277

14 RGSNLM76R71E155L RAGUSO MANFREDI ANGELAMARIA 54250242630

15 91011360764 CONSORZIO DI TUTELA DELLA MELANZANA ROSSA DI ROTONDA DOP 54250242150

16 01322740778 CONS. CE.LU.BIO CONSORZIO PER LA VALORIZZAZIONE E TUTELA CEREALICOLA 54250242028

17 01654000767 VITIS IN VULTURE - SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 54250242176

18 DNGRMN85T46L738I D'ANGELO ERMINIA 54250242655

Allegato A - Elenco delle domande di sostegno pervenute



N. CUAA DENOMINAZIONE
NUMERO 

DOMANDA
PUNTEGGIO

 INVESTIMENTO 

RICHIESTO 

 INVESTIMENTO 

AMMESSO 

 CONTRIBUTO 

AMMESSO 

1 01577020769 CONSORZIO QUI VULTURE 54250241277 75  €              ϵϬϬ.ϬϬϬ,ϬϬ  €           ϴϵϵ.ϵϵϵ,ϱϬ  €       ϲϮϵ.ϵϵϵ,ϲϱ 

2 RGSNLM76R71E155L RAGUSO MANFREDI ANGELA MARIA 54250242630 65  €              Ϯϵϵ.ϵϵϵ,ϵϵ  €           ϭϰϰ.Ϯϲϲ,ϬϬ  €       ϭϬϬ.ϵϴϲ,ϮϬ 

3 VGNGPP85A25L418K VIGNOLA GIUSEPPE 54250242218 65  €              ϯϬϬ.ϬϬϬ,ϬϬ  €           ϭϳϰ.ϲϳϬ,ϬϬ  €       ϭϮϮ.Ϯϲϵ,ϬϬ 

4 01322740778 CONS. CE.LU.BIO CONSORZIO PER LA VALORIZZAZIONE E TUTELA CEREALICOLA 54250242028 65  €              ϵϬϬ.ϬϬϬ,ϬϬ  €           ϴϵϳ.ϮϱϬ,ϬϬ  €       ϲϮϴ.Ϭϳϱ,ϬϬ 

5 01654000767 VITIS IN VULTURE - SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 54250242176 60  €              ϯϬϬ.ϬϬϬ,ϬϬ  €           Ϯϵϴ.ϮϬϬ,ϬϬ  €       ϮϬϴ.ϳϰϬ,ϬϬ 

6 01836900769
CONSORZIO DI TUTELA DELLA DENOMINAZIONE DI ORIGINE PROTETTA PER L'OLIO EXTRA 

VERGINE
54250241798 55  €              ϵϬϬ.ϬϬϬ,ϬϬ  €           ϯϱϬ.ϬϬϬ,ϬϬ  €       Ϯϰϱ.ϬϬϬ,ϬϬ 

7 00127740405 APOFRUIT ITALIA - SOC. COOP. AGRICOLA 54250234629 50  €              ϭϬϬ.ϬϬϬ,ϬϬ  €           ϭϬϬ.ϬϬϬ,ϬϬ  €          ϳϬ.ϬϬϬ,ϬϬ 

8 91011360764 CONSORZIO DI TUTELA DELLA MELANZANA ROSSA DI ROTONDA DOP 54250242150 50  €              ϯϱϬ.ϬϬϬ,ϬϬ  €           ϯϯϯ.Ϭϳϯ,Ϭϳ  €       Ϯϯϯ.ϭϱϭ,ϭϱ 

9 01188370777 ASSO FRUIT ITALIA SOCIETA COOPERATIVA AGRICOLA 54250204077 50  €              ϭϳϱ.ϬϬϬ,ϬϬ  €           ϭϬϬ.ϬϬϬ,ϬϬ  €          ϳϬ.ϬϬϬ,ϬϬ 

10 01563830767 CONSORZIO DI TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA D.O.C TERRE DELL'ALTA VAL D'AGRI 54250233225 50  €              ϭϳϰ.Ϭϭϲ,ϱϬ  €           ϭϲϱ.Ϭϱϲ,ϬϬ  €       ϭϭϱ.ϱϯϵ,ϮϬ 

11 00606210763 SOCIETA' COOPERATIVA AGRITURISTICA DEL VULTURE A.R.L. 54250234751 45  €              Ϯϰϰ.ϬϬϬ,ϬϬ  €           ϭϳϭ.ϵϲϮ,Ϯϴ  €       ϭϮϬ.ϯϳϯ,ϲϬ 

12 DCHRSN90C55I954Z DICHIARA ROSSANA 54250241814 40  €              ϭϬϬ.ϬϬϬ,ϬϬ  €              ϵϭ.ϱϰϬ,ϬϬ  €          ϲϰ.Ϭϳϴ,ϬϬ 

13 01945390761 CONSORZIO DI TUTELA GROTTINO DI ROCCANOVA 54250241061 35  €              ϳϵϴ.ϱϲϱ,ϬϬ  €           ϳϵϴ.ϱϲϱ,ϬϬ  €       ϱϱϴ.ϵϵϱ,ϱϬ 

14 93014210764 CONSORZIO REGIONALE DI TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL MIELE LUCANO 54250242085 35  €                ϵϵ.ϴϬϬ,ϱϬ  €              ϵϵ.Ϭϰϰ,ϱϬ  €          ϲϵ.ϯϯϭ,ϭϱ 

15 00536390768 SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA UPROL 54250241459 30  €              ϯϬϬ.ϬϬϬ,ϬϬ  €           ϭϳϱ.ϬϬϬ,ϬϬ  €       ϭϮϮ.ϱϬϬ,ϬϬ 

16 93059850771 TENUTE LUCANE ASSOCIAZIONE DI PRODUTTORI 54250234314 30  €                ϵϵ.ϱϭϲ,ϮϬ  €              ϵϱ.ϰϭϲ,ϮϬ  €          ϲϲ.ϳϵϭ,ϯϰ 

17 RMNNCL46P14L197E ARMIENTO NICOLA 54250241863 30  €              Ϯϱϰ.ϬϬϬ,ϬϬ  €           Ϯϰϲ.ϭϱϱ,ϬϬ  €       ϭϳϮ.ϯϬϴ,ϱϬ 

Allegato B - Elenco delle domande ammesse e finanziabili



N. CUAA RICHIEDENTE NUMERO DOMANDA MOTIVO DI ESCLUSIONE

1 DNGRMN85T46L738I D'ANGELO ERMINIA 54250242655

Il Capofila dell'ATI non è un 

produttore primario che già 

partecipa ad uno dei sistemi di 

qualità di cui all’Art. 6.

Allegato C - Elenco delle domande di sostegno non ammesse con relative motivazioni


	Atto
	ALLEGATO A DOMANDE PERVENUTE.XLS.PDF
	ALLEGATO B DOMANDE AMMESSE FINANZIABILI.XLS.PDF
	ALLEGATO C DOMANDE NON AMMESSE.XLS.PDF

